Саратовская область
Балаковский муниципальный район
Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

Семнадцатое заседание Совета муниципального образования
город Балаково четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 100
1. 29 ноября 2019 года

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования город Балаково от 25 января 2017 года №307 «О системе оплаты труда руководителей и работников муниципальных учреждений муниципального образования город Балаково»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Балаково, рассмотрев рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково,

РЕШИЛ:
	1.Внести в решение Совета муниципального образования город Балаково от 25 января 2017 года №307 «О системе оплаты труда руководителей и работников муниципальных учреждений муниципального образования город Балаково» (далее-решение) следующие изменения и дополнения:
1.1. дополнить решение пунктом 11 в следующей редакции:
«11. Работникам, имеющим детей в возрасте до 14 лет (включительно), по их заявлению один раз в календарном году (в декабре) выплачивается единовременная материальная помощь на приобретение новогодних подарков детям.
 Данная материальная помощь выплачивается по решению работодателя за счет средств соответствующего учреждения в пределах утвержденных бюджетных ассигнований текущего финансового года в размере, не превышающем одной десятой минимального размера оплаты труда, принятого в Российской Федерации для исчисления заработной платы и социальных пособий, на каждого ребенка.»;
1.2. пункт 11 решения считать пунктом 12.
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования					Р.С. Ирисов